
Résultat net des placements RESOR en 2024 

Classes d’actifs Valeur 2024 Rendement 2024 Valeur 2023 Rendement 2023 

Liquidités 8'154'824.31 14'362.45 0.16% 9'607'451.86 22'802.42 0.23% 

Comptes à terme 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 

Total liquidités 8'154'824.31 14'362.45 0.16% 9'607'451.86 22'802.42 0.23% 

Plac terme / oblig caisse CHF 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% 
Obligations suisses CHF 
 Intérêts 
 Profits réalisés 
 Profits non réalisés 
 Pertes réalisées 
 Pertes non réalisées 
 Revenus extraordinaires 
 Frais de transaction 

13'066'887.89 639'379.44 
104'659.15 

0.00 
514'261.29 

0.00 
0.00 

20'459.00 
0.00 

5.13% 12'484'598.15 557'278.77 
75’495.95 

0.00 
510'009.97 

0.00 
0.00 
0.00 

-28'227.15 

5.42% 

Obligations étrangères CHF 
 Intérêts 
 Profits réalisés 
 Profits non réalisés 
 Pertes réalisées 
 Pertes non réalisées 
 Frais de transaction 

3'968'287.77 164'014.09 
0.00 
0.00 

164'014.09 
0.00 
0.00 
0.00 

4.31% 3'804'273.68 131'349.27 
0.00 
0.00 

131'349.27 
0.00 
0.00 
0.00 

4.01% 

Total obligations CHF 17'035'175.66 803'393.53 4.94% 16'288'871.83 688'628.04 5.08% 

Obligations en devises 
 Intérêts 
 Profits réalisés 
 Profits non réalisés 
 Pertes réalisées 
 Pertes non réalisées 
 Frais de transaction 

12'542'348.43 604'619.32 
218'671.80 

0.00 
393'752.00 

0.00 
-7'804.48 

0.00 

5.05% 12'014'264.21 -371'103.04 
221'693.65 

0.00 
99'075.28 

0.00 
-671'085.69 

0.00 

-2.99% 

  Dépenses extraordinaires  0.00   -20'786.28  

Total obligations 29'577'524.09 1'408'012.85 4.99% 28'303'136.04 317'525.00 1.22% 

Actions suisses 
 Revenus 
 Profits réalisés 
 Profits non réalisés 
 Pertes réalisées 
 Pertes non réalisées 
 Frais de transaction 

12'996'178.42 824'016.16 
0.00 

239'857.80 
0.00 

584'158.36 
0.00 
0.00 

6.73% 12'306'637.56 984'195.81 
0.00 

263'074.55 
161'827.73 
562'431.23 

0.00 
-3'137.70 

7.94% 

Actions étrangères 
 Revenus 
 Profits réalisés 
 Profits non réalisés 
 Pertes réalisées 
 Pertes non réalisées 
 Frais de transaction 

12'223'664.46 2'458'880.68 
213'490.97 
215'089.62 

2'032'752.54 
0.00 
0.00 

-2'452.45 

23.38% 11'269'349.30 1'335'773.70 
268'878.35 
242'744.75 

1'032'914.92 
-8'299.26 

-195'264.56 
-5'200.50 

11.56% 

Total actions 25'219'842.88 3'282'896.84 14.43% 23'575'986.86 2'319'969.51 9.68% 

Fonds plac. immob. suisses 
 Revenus 
 Profits réalisés 
 Profits non réalisés 
 Pertes réalisées 
 Pertes non réalisées 
 Frais de transaction 

22'229'213.21 2'673'152.79 
362'042.30 

0.00 
2'311'110.49 

0.00 
0.00 
0.00 

13.54% 19'918'102.72 710'211.58 
357'042.30 

0.00 
556'479.28 

0.00 
-203'310.00 

0.00 

3.66% 

Fonds plac. immob. étrangers 
 Revenus 
 Profits réalisés 
 Profits non réalisés 
 Pertes réalisées 
 Pertes non réalisées 
 Frais de transaction 

6'836.03 -297.61 
0.00 
0.00 

65.34 
0.00 

-362.95 
0.00 

13.54% 7'400.09 -2'288.17 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

-2'288.17 
0.00 

-23.13% 

Total fonds plac. immobiliers 22'236'049.24 2'672'855.18 13.54% 19'925'502.81 707'923.41 3.65% 

Placements alternatifs 
 Revenus 
 Profits réalisés 
 Profits non réalisés 
 Pertes réalisées 
 Pertes non réalisées 
 Frais de transaction 

3'249'826.60 389'110.68 
0.00 
0.00 

391'957.42 
0.00 

-2'846.74 
0.00 

13.60% 2'860'715.92 -75'395.29 
0.00 
0.00 

208'010.96 
0.00 

-283'406.25 
0.00 

-2.57% 

Total placements alternatifs 3'249'826.60 389'110.68 13.60% 2'860'715.92 -75'395.29 -2.57% 

Total des titres (yc liquidités) 88'438'067.12 7'767'238.00 9.42% 84'272'793.49 3'292'825.05 4.00% 

Frais TER transparents 356’949.00   329'862.00  

Rendement hors TER et frais 8'124'187.00   3'622'687.05  

Comptes courants / débiteurs 8'968'296.89 0.00  9'128'751.23 0.00  

Frais de gestion de fortune (y.c. 

TER) 

0.00 -392'596.51  0.00 -365'121.08  

TOTAL 97'406'364.01 7'731'590.49 9.37% 93'401'544.72 3'257'565.97 3.69% 


