

Résultat net des placements RESOR en 2024

Classes d'actifs	Valeur 2024	Rendement 2024	Valeur 2023	Rendement 2023
Liquidités	8'154'824.31	14'362.45 0.16%	9'607'451.86	22'802.42 0.23%
Comptes à terme	0.00	0.00 0.00%	0.00	0.00 0.00%
Total liquidités	8'154'824.31	14'362.45 0.16%	9'607'451.86	22'802.42 0.23%
Plac terme / oblig caisse CHF	0.00	0.00 0.00%	0.00	0.00 0.00%
Obligations suisses CHF	13'066'887.89	639'379.44 5.13%	12'484'598.15	557'278.77 5.42%
Intérêts		104'659.15		75'495.95
Profits réalisés		0.00		0.00
Profits non réalisés		514'261.29		510'009.97
Pertes réalisées		0.00		0.00
Pertes non réalisées		0.00		0.00
Revenus extraordinaires		20'459.00		0.00
Frais de transaction		0.00		-28'227.15
Obligations étrangères CHF	3'968'287.77	164'014.09 4.31%	3'804'273.68	131'349.27 4.01%
Intérêts		0.00		0.00
Profits réalisés		0.00		0.00
Profits non réalisés		164'014.09		131'349.27
Pertes réalisées		0.00		0.00
Pertes non réalisées		0.00		0.00
Frais de transaction		0.00		0.00
Total obligations CHF	17'035'175.66	803'393.53 4.94%	16'288'871.83	688'628.04 5.08%
Obligations en devises	12'542'348.43	604'619.32 5.05%	12'014'264.21	-371'103.04 -2.99%
Intérêts		218'671.80		221'693.65
Profits réalisés		0.00		0.00
Profits non réalisés		393'752.00		99'075.28
Pertes réalisées		0.00		0.00
Pertes non réalisées		-7'804.48		-671'085.69
Frais de transaction		0.00		0.00
Dépenses extraordinaires		0.00		-20'786.28
Total obligations	29'577'524.09	1'408'012.85 4.99%	28'303'136.04	317'525.00 1.22%
Actions suisses	12'996'178.42	824'016.16 6.73%	12'306'637.56	984'195.81 7.94%
Revenus		0.00		0.00
Profits réalisés		239'857.80		263'074.55
Profits non réalisés		0.00		161'827.73
Pertes réalisées		584'158.36		562'431.23
Pertes non réalisées		0.00		0.00
Frais de transaction		0.00		-3'137.70
Actions étrangères	12'223'664.46	2'458'880.68 23.38%	11'269'349.30	1'335'773.70 11.56%
Revenus		213'490.97		268'878.35
Profits réalisés		215'089.62		242'744.75
Profits non réalisés		2'032'752.54		1'032'914.92
Pertes réalisées		0.00		-8'299.26
Pertes non réalisées		0.00		-195'264.56
Frais de transaction		-2'452.45		-5'200.50
Total actions	25'219'842.88	3'282'896.84 14.43%	23'575'986.86	2'319'969.51 9.68%
Fonds plac. immob. suisses	22'229'213.21	2'673'152.79 13.54%	19'918'102.72	710'211.58 3.66%
Revenus		362'042.30		357'042.30
Profits réalisés		0.00		0.00
Profits non réalisés		2'311'110.49		556'479.28
Pertes réalisées		0.00		0.00
Pertes non réalisées		0.00		-203'310.00
Frais de transaction		0.00		0.00
Fonds plac. immob. étrangers	6'836.03	-297.61 13.54%	7'400.09	-2'288.17 -23.13%
Revenus		0.00		0.00
Profits réalisés		0.00		0.00
Profits non réalisés		65.34		0.00
Pertes réalisées		0.00		0.00
Pertes non réalisées		-362.95		-2'288.17
Frais de transaction		0.00		0.00
Total fonds plac. immobiliers	22'236'049.24	2'672'855.18 13.54%	19'925'502.81	707'923.41 3.65%
Placements alternatifs	3'249'826.60	389'110.68 13.60%	2'860'715.92	-75'395.29 -2.57%
Revenus		0.00		0.00
Profits réalisés		0.00		0.00
Profits non réalisés		391'957.42		208'010.96
Pertes réalisées		0.00		0.00
Pertes non réalisées		-2'846.74		-283'406.25
Frais de transaction		0.00		0.00
Total placements alternatifs	3'249'826.60	389'110.68 13.60%	2'860'715.92	-75'395.29 -2.57%
Total des titres (yc liquidités)	88'438'067.12	7'767'238.00 9.42%	84'272'793.49	3'292'825.05 4.00%
Frais TER transparents	356'949.00			329'862.00
Rendement hors TER et frais		8'124'187.00		3'622'687.05
Comptes courants / débiteurs	8'968'296.89	0.00	9'128'751.23	0.00
Frais de gestion de fortune (y.c. TER)	0.00	-392'596.51	0.00	-365'121.08
TOTAL	97'406'364.01	7'731'590.49 9.37%	93'401'544.72	3'257'565.97 3.69%